

IRUSE KÄES!

tegeleda.“



joni juht Anti hkuda siit ruumist!“

tab väarikust ja leiab oma kabineti üles. Punalipsulisest sotsist ei saa seda loota,” märkis Poolamets. „Kas te võtsite nüüd nendest Ameerika mätratsejatest eeskujut? Äkki lükkate tooli ka ümber?” pahandas ta.

„Istungi ruum on seal, kus istungit juhatatakse,” leidis Läänemets, et komisjoni liikmetel on õigus Poolametsa kabinetis istuda. Viimane teatas selle peale, et läheb EKRE fraktsiooni ruumi ja jätkab koosolekut seal.

„Kui sind kohal ei ole, siis ma võtan juhtimise üle ja lõpetan koosoleku ära,” ütles Läänemets.

Poolamets läskis EKRE fraktsiooni ruumi. Järgnevalt teatas aga komisjoni aseesimees Lauri

Läänemets, et astub oma kohalt tagasi, millega kaasneb automaatselt nii esimehe kui ka aseesimehe uus salajane valimine järgmisel istungil. See toimub juba laupäeval.

Opositsionisaadikud on edastanud ka riigikogu juhatusele protesti, et neil ei võimaldata põhiseaduskomisjonis oma ettepanekuid selleks vajamineva aja jooksul selgitada. Riigikogu esimees Henn Põlluaas kinnitas ERRile, et proteste arutatakse järgmisel riigikogu juhatuse istungil. See toimub teisipäeval. Tõenäoliselt otsustatakse tuleval kolmapäeval riigikogu suures saalis, mida teha opositsiooni esitatud protestidega. **TRIINU LAAN**

Ka Tartu koolid alustavad veerandit osalise kaugõppega

ASSO LADVA
asso.ladva@ohtuleht.ee

„Olukorras, kus nakatumisnäitajad on tõusuteel, ei ole mõistlik kõik korraga pea ees kooli tormata. Tegu on ettevaatava abinõuga,” ütleb Tartu linnavalitsuse haridusosakonna juhataja Riho Raave. Haridusministeerium seda heaks ei kiida.

Kui Harjumaa ja Ida-Virumaa välja arvata, siis jätkub Eesti koolides valitsuse korralduse kohaselt harjumuspärane õppetöö. Nimetatud kahes maakonnas võivad tavakorras õppega jätkata 1.–4. klass ning 9. ja 12. klass, ülejäänud lapsed võivad koolimaja eemalt vaadata.

Seevastu Tartu linn otsustas, et kooli lähevad esimesed kolm klassi, ülejäänute puhul tuleb koolimajas tagada 50protsendiline hajutatatus.

Lapsed kooli

„Ministeeriumi soovitus on 13 maakonnas kindlasti minna tagasi ohutusnõudeid järgivale kontaktõppele,” ütleb haridusministeeriumi pressiesindaja Mari Annus.

„Muidugi tuleb seda teha endiselt ettevaatlikult: hajutada, pesta käsi, jälgida oma tervist,” lisab teatele oma manitsussõnad haridus- ja teadusminister Jaak Aab.

Huvitegevus on samuti jaanuaris lubatud, sisetingimustes tohib osaleda korraga kuni 10



AINULT POOL: Vastavalt Tartu otsusele tuleb linna koolidel, sealhulgas Hugo Treffneri gümnaasiumil hoida koolimaja täituvus poole peal lubatust. Aldo Luud

inimest ja neile lisanduv treener või juhendaja. Ruumi täitumus ei tohi olla rohkem kui 50 protsenti. Välitingimustes hakkab kehtima osavõtjate arvu piirang 24 inimest, kellele lisandub treener või juhendaja.

Isepäine Tartu

Tartu korralduse ajendiks sai koolijuhtide aasta esimestel päevadel peetud kokkusaamine, kus kõnelemas oli ka terviseameti lõuna regiooni juht Tiia Luht. Tema ettekandes toodi välja, et Tartus on kõige suurem nakatumine 30- kuni 39aastaste hulgas ja sellesse vanuserühma kuulub enamik lapsevanemaid.

Haridusministeeriumi seisukoht on aga, et lihtsalt ennetamine meetmena distantsõppele koolid jääda ei tohiks.

„Vastav otsus peab olema põhjendatud ning koolil kooskõlastatud nii koolipidaja kui terviseametiga, kes hindab piirkonna epidemioloogilist olukorda ning teeb otsuse sellest lähtuvalt. Otsus peab olema kirjalikult vormistatud,” ütleb Annus.

„Võib-olla keegi tahab hirmuast, et terviseamet annaks korralduse distantsõppeks,” selgitab Tartu haridusosakonna juht Raave, miks Tartu tegi valitsuse korraldusest erineva otsuse.

„Aga elu ei ole ainult paberile kirja pandu. Meile piisab terviseameti ettekandest. Distantsõpe on riikliku õppekava järgi igati lubatud õppevorm. Keegi võib ju nuriseda isegi selle kallal, et meie lubame kooli minna esimesel kolmel klassil, valitsuse korraldus aga esimesel neljal. Võib-olla mõnes Tartu koolis lähevad kooli ka viienda klassi õpilased. Koolid ise peavad otsustama, kuidas nad teevad. Enamik koole jätab ilmselt pooled klassid nädalaks koju ja siis vahetatakse. Ma arvan, et praeguseks on kõik koolid juba oma korra paika pannud ja lapsevanematele teada andnud.“

ESTONIA TÖÖTAJA: Aivar tõmbas Lisannat pluusikummi, ma ei pidanud seda eriliseks

„Aivar tõmbas korra Lisanna pluusikummi. Lisanna jäi kohmetult seisma. Aivar tuli koosoleku laua juurde naerdes ja hakkas koosolekut pidama. Minu jaoks oli see suhteliselt tavaline olukord. Ma ei pidanud seda eriliseks,” meenutab Estonia töötaja koosolekut, mis toimus 2019. aasta suvel.

Reedel jätkus Harju maakohusotsus, kus arutluse all on rahvusoperi Estonia endise peadirektori Aivar Mäe kaebus, millega ta taotleb seksuaalse ahistamise eest määratud rahaträhi tühistamist. Nädala jooksul on kohtusaalis tunnistusi andmas käinud mitu Estonia praegust ja ka endist töötajat.

Teiste hulgas astus tunnistajapinki Estonia reklaamijuht Elise Kütt, kes rääkis, et viibis 2019. aasta suvel koosolekul, kus nägi pealt, kuidas Aivar Mäe tõmbas toonast kolleegi Lisannat pluusikummi.

„Meeleolu oli kõigil üleemeelik, räägiti juttu, tehti nalja. Lisanna tuli paberitega sisse, tahtis Aivarile midagi sealt näidata. Nad kohtusid kohvilaua ees, mis oli otse minu ees. Aivar tõmbas korra Lisanna pluusikummi. Lisanna jäi kohmetult seisma. Aivar tuli koosoleku laua juurde naerdes ja hakkas koosolekut pi-



KOHUS VAAGIB: Aivar Mäe ütleb, et ta pole midagi valesti teinud ja politsei tehtud ahistamisträhi tuleb tühistada. Erki Pärnaku

dama. Minu jaoks oli see suhteliselt tavaline olukord. Ma ei pidanud seda eriliseks. Ma ei tea, kas keegi veel seda nägi,” räägib ta.

Kütt ütleb, et tema jaoks tundus see huumorina: „Selles mõttes ma pole kindel, kas ta vaatas pluusit alla või mitte.“

Mäe olevat teiselgi korral Lisannat pluusikaelusest tõmmanud. Kütt selgitab, et tegemist polnud tema jaoks millegi ahistavaga, mistõttu ei arvanud ta, et sellest suurem poleemika tekib. Aivar Mäe kaitsja Paul Keres

suhtub Küti ütlustesse kriitiliselt. Ta uurib üksikasjadeni, miks rääkis tunnistaja politseile ühest juhtumist, kuid kohtusaalis veel teisest. Kütt vastab, et enne kohtuprotsessi algust oli tal teine juhtum ununenud.

Kõnealuse 6. augusti koosoleku kohta andis ütlusi teinigi töötaja, kes enda sõnul midagi ebatavalist ei märganud.

Eesti rahvusballi kunstilise juht Linnar Loores ütles tunnistusi andes, et tema pole Aivar Mäe puhul ahistavat käitumist

täheldanud. Küll aga olid Estonia usaldusisikud talle ühel korral esitanud kaebuse, milles mainiti, et: „Olevat olnud mingisuguseid läbikäimisi, suhtlemist, kallistamist, mis olevat osades naistes... täpselt ei mäleta sõnastust, aga võib-olla ei olnud kõige meeldivam,“ lausub ta ning lisab, et edastas selle info ka Mäele. Loores sõnul ei olnud juttu seksuaalse iseloomuga tegevustest, vaid lihtsalt kallistamisest: „Räägiti seda, et inimesed on tundnud ennast ebamugavalt.“

Reedese istungipäeva lõpetuseks andis tunnistusi ka Estonia teatri turundusosakonna töötaja, kelle osakonnas Lisanna töötas. Ka tema ütleb, et oli 2019. aasta 6. augusti koosolekul, kuid midagi ebatavalist ei mäleta. Küll aga toob ta välja, et Lisanna oli turundusjuhtide tööga pidevalt rahulolematu ja üritas neist lahti saada.

Üks Estonia teatri endine töötaja rääkis tunnistajapingis, et Lisanna soovis turundusosakonna juhtidest lahti saada, mis tal ei õnnestunud. Ka Lisanna lahkumine olevat olnud seotud sama teemaga: ta esitas Mäele ultimaatum, kas ta vallandab turundusjuhi või läheb ise minema. Mäe otsustas, et minema peab Lisanna. **KRISTJAN VÄLI**